

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:
 We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.—
 z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—
 Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—
 Zagranicą . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—

Numery telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.
 Konto PKO Lwów № 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.
 Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA NUMERU
10 gr.

Ceny ogłoszeń:
 Za 1 wiersz milimetr. (6½) cm. szer. i w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabelażone o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 20 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

POSTULATY WĘGIER.

Jednocześnie ze sprawą rewindykacji polskich wypłynęła analogiczna sprawa rewindykacji węgierskich. Stanowcza postawa Węgier każe przypuszczać, iż żądania ich załatwione być muszą także pozytywnie.

Sprawa mniejszości węgierskiej w państwie czeskim stanowiła przedmiot rokowań dyplomatycznych na długo jeszcze przed krytycznym zaostrożeniem się kwestii sudeckiej. Od czasu konferencji Małej Ententy w Sinaia w ub. r. toczyły się pertraktacje w celu ugodowego uregulowania stosunków między Węgrami a ich sąsiadami. Nie znalazły one oddźwięku w Pradze. Premier Hodža kilkakrotnie przyjmował przedstawicieli ludności węgierskiej i odprawiał ich zawsze z niczym.

Zawsze podstawą stanowiska Węgrów było żądanie takich samych praw jak dla wszystkich innych narodów, wchodzących w skład Czechosłowacji.

Zainteresowanie Węgier problemem czechosłowackim pochodzi z dwóch źródeł. Jednym z nich jest dążenie polityki węgierskiej do zabezpieczenia pokoju na terenie środkowoeuropejskim, pokoju Węgom tak potrzebnego dla przeprowadzenia zapoczątkowanych przez Imredygo reform społecznych i gospodarczych, mających dla państwa i narodu stworzyć warunki pomyślnego rozwoju. Źródłem drugim jest zrozumiała troska o los tych Węgrów, którzy w liczbie 1,100,000 żyją na terenie dzisiejszej Czechosłowacji. Sprawa tej mniejszości, odwranej od macierzy przemocą w traktacie pokojowym w Trianon, stanowiła od zarania dziejów powojennych kamień niezgody pomiędzy Węgrami i Czechosłowacją.

Realizacją żądań węgierskich zmieni oczywiście bardzo wydatnie mapę Europy środkowej i to w punkcie, obchodzącym bezpośrednio i przede wszystkim Polskę. Wspólna granica polsko-węgierska wprowadzi w zakres współżycia narodów na tym odcinku Europejski czynnik nowy i ważny.

Bo Ruś Podkarpacka stała się korytarzem wiodącym w kierunku Rosji soweckiej; tam tolerowano w całej pełni akcję komunistyczną; tam było niebezpieczne ognisko knoń ukraińskich w Polsce. Ruś Podkarpacka była wreszcie poważną bazą wojskową Sowietów.

Przywrócenie Rusi Podkarpackiej Węgom i uzyskanie tą drogą przez Polskę wspólnej granicy z Węgrami, przyczyna korytarz czeski, wiodący w kierunku Rosji sowieckiej a tym samym chroni nie tylko nas, ale i całą Europę przed niebezpieczeństwem z tej strony grożącym. To jest ważny argument, który każe nam się opowiedzieć za uznaniem pretensyj węgierskich.

OJCOWSKIE OREDZIE PASTERSKIE.

Cita del Vaticano, 29. 9. (PAT) Ojciec Św. wygłosił dziś orędzie na rzecz pokoju o godz. 18.30. Przemówienie będzie wygłoszone po włosku i będzie miało charakter „ojcowskiego orędzia pasterskiego”. Będzie ono nadawane na fali 49 mtr. 75 i na fali 19 mtr. 84. Przemówienie będzie trwało 5 minut, następnie będzie przetłumaczone na różne języki.

Hitler -- Mussolini -- Chamberlain -- Daladier spotkają się w Monachium.

Londyn, 29. 9. (PAT) Premier Chamberlain oświadczył wczoraj w parlamencie, iż otrzymał zaproszenie kanclerza Hitlera przybycia dziś do Monachium, dokąd zaproszeni zostali

również Mussolini, oraz premier Daladier.

Chamberlain oświadczył dalej, że zaproszenie przyjął i udaje się dziś rano do Monachium.

Konferencja monachijska przyspieszy rozwiązanie sprawy czeskiej.

Berlin, 29. 9. (PAT) Rząd francuski i angielski przedstawia w Monachium nowe propozycje w sprawie rozwiązania problemu czechosłowackiego.

W związku z tym premier Chamberlain zaproponował odbycie z kanclerzem Hitlerem rozmowy osobistej.

Rozwiązanie problemu sudeckiego nie może już być więcej odwlekane — oświadczają w Berlinie — ze względu na szalejący tam terror czeski i nieuniknącą z tego powodu reakcję niemiecką. Sytuacja wymaga kategorycznego natychmiastowego rozwiązania.

Kanclerz Hitler zaprasza szefów rządu włoskiego, francuskiego i brytyjskiego celem odbycia wymiany zdań.

Konferencja monachijska oceniana jest jako narada celem przyspieszenia integralnego rozwiązania sprawy cze-

skiej. Zadaniem konferencji będzie uchronienie Europy przed wojną.

Ze względu na udział w tej konferencji Mussoliniego, jak również dzięki niedawnemu wyjaśnieniu stanowiska niemieckiego odnośnie do żądań polskich i węgierskich, panuje tu przekonanie, że konferencja monachijska będzie mogła przyczynić się do zapewnienia pokoju, jeżeli niezależnie od problemu sudeckiego pozostawi za gadnienie innych narodowości do rozstrzygnięcia tym czynnikiem, w szczególności w Europie środkowo-wschodniej, których stanowisko jest decydujące.

Zagadnienie, w jaki sposób zostaną potraktowane żądania polskie i węgierskie, jest przedmiotem powszechnych komentarzy.

Hitler odroczył mobilizację na 24 godziny. Chamberlain o swoich ostatnich rozmowach z kanclerzem.

Londyn, 29. 9. (PAT) Z przemówienia w Izbie Gmin przebija gorzka nuta rozczarowania człowieka, którego nadludzkie wysiłki w kierunku pokojowego zlikwidowania konfliktu wydają się coraz bardziej wątpliwe.

Chamberlain zwraca uwagę, że przepaść między ośmioma punktami Hendersona w połowie września, a propozycjami rządu czeskiego stała się zbyt głęboka, aby pozwolić na rokowania obu stron na tej podstawie.

Minister Ribbentrop odmówił dyskusowania na temat zarządzeń wojskowych, wyrażając pogląd, że wysiłki brytyjskie przyczyniły się jedynie do wzmocnienia nieustępliwości Czechosłowacji.

Przechodząc do pierwszej swej rozmowy z Hitlerem, Chamberlain oświadczył, iż kanclerz Rzeszy powiedział, że jeżeli Chamberlain może zapewnić go, że rząd brytyjski zgadza się na zasadę samostanowienia, gotów jest przedyskutować sposoby wprowadzenia tej zasady w życie. Oświadcza Chamberlain — takiego zapewnienia bez porozumienia się z ministrami brytyjskim dać nie mogę. Postanowiłem porozumieć się z nimi, prosząc Hitlera aby powstrzymał się od decydujących kroków, dopóki nie otrzymam odpowiedzi. Kanclerz zgodził się na to.

Po powrocie do Londynu Runciman poinformował rząd brytyjski że ze względu na ostatnie wydarzenia na obszarach granicznych, należałoby przysłać niezwłocznie tym obszarom prawo samostanowienia.

Przedstawiciele rządów brytyjskiego i francuskiego zgodzili się, że jedyną drogą rozwiązania, zapewniającego pokój jest przyjęcie zasady samostanowienia.

Rząd czechosłowacki przyjął angielsko-francuskie propozycje.

Napominając o żądaniach polskich

zostaną przyjęte, kanclerz Hitler omówi ze mną sposób wprowadzenia ich w życie.

Nie chcę, aby przypuszczano, iż kanclerz Hitler świadomie wprowadzał mnie w błąd. Ale oczekiwałem udając się do Godesberg, że przedyskutuję z kanclerzem rozmaite propozycje, które przywiozłem ze sobą, i byłem zaskoczony, kiedy powiedziano mi na samym początku rozmowy, że propozycje te są nie do przyjęcia i że zostały zastąpione przez inne, których nie przewidywałem.

Oznajmiłem kanclerzowi że forma i sposób ujęcia memorandum jest bardzo stanowcza i dalekoidąca. Kanclerz Hitler oświadczył wówczas, że ocenia należycie i jest wdzięczny za moje wysiłki, ale uważa, iż udzielił na nie odpowiedź, wstrzymując się od akcji jaką zamierzał podjąć i ofiarując w tych propozycjach Czechosłowacji granice, które różnią się od granic, jakie byłyby wynikiem wojny.

Hitler powtórzył z wielką powagą słowa, które powiedział przed tym w Berchtesgaden, że uregulowanie sprawy sudeckiej jest to ostatnia z jego terytorialnych ambicji w Europie.

Chamberlain oświadcza dalej, że przesłał jeszcze ostatni apel do kanclerza Hitlera. Oświadczyłem w tym apelu, że gotów jestem udać się do Berlina niezwłocznie, omówić sprawę z kanclerzem Hitlerem oraz przedstawicielami rządu czeskiego, Francji i Włoch, jeżeli kanclerz Rzeszy tego zapragnie.

W odpowiedzi na to kanclerz zgodził się odłożyć mobilizację na 24 godziny. Bez względu na to, co myśleliśmy w przeszłości o Mussolinim, wierzę — oświadcza Chamberlain — że wszyscy powitamy z radością jego wystąpienie.

Mobilizacja floty angielskiej zarządzeniem zapobiegawczym.

Londyn, 29. 9. (PAT.) Admiralicja komunikuje, iż postanowione zostało zmobilizowanie floty, jako zarządzenie zapobiegawcze. Stosowne instrukcje

zostaną ogłoszone niezwłocznie po wydaniu przez króla orędzia, powołującego go pod broń rezerwy marynarki wojennej.

Apel Roosevelta do Mussoliniego.

Rzym, 29. 9. (PAT) Agencja Stefani donosi: Mussolini przyjął wczoraj po południu w obecności ministra Ciano ambasadora Stanów Zjednoczonych, który wręczył mu pismo od prezydenta Roosevelta.

W liście tym prezydent Roosevelt odwołuje się do Mussoliniego, by pomógł w rozwiązaniu istniejących sporów w drodze rokowań bez uciekania się do wojny.

Mussolini prosił ambasadora, by wyraził prezydentowi Rooseveltowi podziękowanie i uznanie za jego wystąpienie.

Londyn, 29. 9. Król Jerzy przyjął na audiencji ameryk. ambasadora. W kołach politycznych twierdzą, że wizyta ambas. amerykańsk. ma olbrzymie znaczenie w obecnej naprężonej sytuacji. Przedewszystkiem idzie o skłonienie Roosevelta do podjęcia jeszcze jednej, bardziej energicznej interwencji, w ce-

lu pokojowego załatwienia sprawy, następnie o nagięcie amerykańskiej ustawy o neutralności, która umożliwiłaby udzielenie pomocy Anglii i Francji na wypadek wojny.

Cieszyn, 29. 9. (PAT) Wczorajszej nocy na południe od Cieszyna koło Buniczowa słychać było przez dwie godziny strzelanie karabinów maszynowych oraz granatów ręcznych.

Jak się okazało, uzbrojony w karabiny maszynowe i granaty ręczne oddział komunistycznej bojówki czeskiej usiłował przekroczyć w tym miejscu granicę polską celem dokonania po stronie polskiej aktów sabotażu.

Polska straż graniczna odpowiedziała na ten atak silnym ogniem, kładąc trupem trzech napastników. Kilku nastu członków bojówki czeskiej jest rannych.

Wiadomości bieżące.

29

Czwartek

Wacława

Intro: Jana z Dukli

WRZESNIA

Wschód słońca 5:32
Zachód 17:20

TEATR WIELKI

Czwartek godz. 20 „Gałązka rozmarynu” premiera.

Piątek godz. 20 „Gałązka rozmarynu”.
Sobota godz. 16 „Jan”. — Godz. 20 „Gałązka rozmarynu”.

Niedziela godz. 16 „Jan”. — Godz. 20 „Gałązka rozmarynu”.

TEATR ROZMAITOSCI

Teatr nieczynny.

KINOTEATRY:

APOLLO Chorażczyzny 7: „Lokaj Jaśnie Fani”.

BALTYK plac Strzelecki: „Gdy kwitną bzy”.

CASINO Legionów 5: „Listy z pola bitwy”.

CHIMERA ul. Akademicka 8: „Dziewczątka z Variete”.

EUROPA Akademicka 3: „Paweł i Gawel”.

KOPERNIK Kopernika 9: „Druga młodość”.

MARYSIENKA pl. Smolki: „Pensjonarka”.

MIRAZ, ul. Wałowa: „Pani minister tańczy”.

MUZA 3-go Maja: „Motyl Hiszpański”.

PALACE Legionów 1: „Profesor Wilczur”.

PAX Franciszkańska 1a: „Kariera” i „Pat i Patachon — Bezdomni”.

RAJ pl. Mariacki 7: „Kościuszkę pod Racławicami”.

RIALTO plac Akademicki 5: „Slepy zaułek”.

ROXY Kętrzyńskiego 56: „Zwycięska walka” i dodatki.

STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Zbłądziłem” i rewia.

TON pasaż Mikolascha: „Córka Szanghaju” oraz „Droga w nieznaną”.

UCIECHA pasaż Mikolascha: „Yoshiwara” oraz rewia.

— Otwarcie sezonu 1938/39 w Teatrze Wielkim. — Dzisiaj uroczysta inauguracja nowego sezonu teatralnego 1938/39 widowiskiem w 5 obrazach scenicznych Zygmunta Nowakowskiego pt. „Gałązka rozmarynu”. Udział bierze cały zespół artystyczny Teatrów lwowskich, poza tym około 20 aktorów doangażowanych i kilkudziesięciu komparsów. Utwór przygotowali na scenę M. Szpakiewicz i M. Różański. Na premierze obecny będzie również autor sztuki Zygmunt Nowakowski.

W czwartek, 29 bm., tj. w dniu Inauguracji sezonu o godz. 10-tej zostanie odprawiona uroczysta Msza św. w kościele katedralnym, po czym nastąpi złożenie wieńca na cmentarzu Obrońców Lwowa.

— W Teatrze Wielkim w niedzielę o 16-ej daną będzie po cenach znacznie niższych święta komedia Bus-Fekete'go „Jan”.

KOMUNIKATY.

— Radio w domu robotnika. — Skuteczna akcja Komitetu Radiofonizacji. — W lokalu Inspekcji Pracy w Łodzi odbyło się zebranie przedstawicieli zakładów przemysłowych w sprawie dalszej radiofonizacji dzielnic robotniczych. Jak wiadomo na terenie Łodzi, Zgierza i Pabianic akcją tą Komitet objął 42 zakłady przemysłowe, w których robotnicy mogą zaopatrywać się w tani odbiornik kryształkowy, płatny w ratach po 50 gr. tygodniowo. W ten sposób w krótkim okresie czasu umożliwiono 1.500 robotnikom słuchanie audycji radiowych. W najbliższym czasie sekcja radiofonizacji dzielnic robotniczych zwołuje następne zebranie przedstawicieli zakładów przemysłowych, w których weźmie udział dalszych 25 zakładów.

— Nowa niespodzianka dla radiosłuchaczy. W konkursowej Godzinie Niespodzianek którą Polskie Radio nada 1 października o 22-ej, wszystkie rozgłośnie zrealizują przed mikrofonem dokończenie opowiadania dr. Zeta, przy czym co najciekawsze, radiosłuchacze usłyszą osiem różnych zakończeń. — Po wysłuchaniu audycji radiosłuchacze proszeni są o nadesłanie odpowiedzi na dwa pytania: która z osmiu sennych wersji opowiadania jest najdowcipniejsza i w jakiej kolejności rozgłośnie swoje „sny” nadawały? Ci uczestnicy konkursu i plebiscytu, którzy trafnie odpowiedzą na drugie pytanie, wezmą udział w losowaniu cennych nagród i upominków.

— Z Politechniki Lwowskiej. — Uroczystość inauguracji roku akademickiego 1938/39 w Politechnice Lw. rozpocznie się 3. paźdz. o 10-tej uroczystą Mszą św. w kościele im. św. Marii Magdaleny, które celebrować będzie JE. Arcyb. dr. Twardowski. O 11.30 odbędzie się w Auli Politechniki uroczystość w czasie której prof. dr. inż. Aulich wygłosi wykład „Cywilizacja, stan inżynierski i szkoły politechniczne”.

— Zarząd Zrzeszenia Kół Rodzicielskich szkół powszechnych miasta Lwowa zwraca się z apelem do Kół Rodzicielskich, by wzięły czynny udział w kwestii oraz imprezach urządzanych w Tygodniu Szkół Powszechnych.

— Lwowski Zawodowy Związek Artystów Plastyków prosi kulturalną pu-

P. Prezydent R. P. został zaproszony na Święto artylerii.

Warszawa, 29. 9. (PAT) Pan Prezydent R. P. przyjął w dniu wczorajszym delegację oddziałów artylerii D.O.K. Lwów z dowódcą O.K. gen. Langnerem na czele oraz przewodniczącym komitetów obywatelskich, fundują-

cych sztandary oddziałom artylerii. Delegacja zaprosiła Pana Prezydenta R.P. na uroczystość wręczenia sztandaru wspomnianym oddziałom, która odbędzie się 22 listopada b. r. jako w 20 rocznicę odsieczy Lwowa.

Korpus zaolzański rośnie.

Warszawa, 29. 9. (PAT) Na terenie całej Rzeczypospolitej obok wieców i zgromadzeń, na których zapadają uchwały, domagające się kategorycznie powrotu do Macierzy Śląska Zaolzańskiego, trwa w dalszym ciągu rejestracja do ochotniczego korpusu zaolzań-

skiego masowo zgłaszających się ochotników.

Wiele organizacji i stowarzyszeń społecznych oraz firm prywatnych deklaruje na rzecz walczących rodaków za Olzą liczne dary w gotówzinie i naturze.

„Dziennik Polski” przestał wychodzić.

Cieszyn, 29. 9. (PAT) We wtorek ukazał się po raz ostatni wychodzący w Cieszynie za kordonem „Dziennik Polski”, jedyne polskie pismo codzienne w Czechosłowacji.

Komitet wydawniczy podkreślił, że wobec ustawicznych konfiskat listem polskich, zupełnego zamknięcia ruchu granicznego i odcięcia w ten sposób od jakichkolwiek obiek-

tywnych wiadomości, oraz ze względu na odebranie ludności polskiej wszystkich radiodbiorników, które były ostatnia jedynym źródłem informacyjnym, „Dziennik Polski” nie może należycie spełniać swej roli.

Trudno nam dawać jakieś specjalne wskazówki, pisze wydawnictwo. Bvliśmy, jesteśmy i będziemy Polakami.

NOWI MILIONERZY

Jak wiadomo, główna wygrana czwartej klasy 42-ej loterii klasowej — milion złotych, padła na numer 92055. Właścicielami poszczególnych piątek tego numeru są mieszkańcy Lwowa, niezamożni, utrzymujący się z pracy, bądź to umysłowej, bądź fizycznej.

Z pośród szczęśliwego grona nowych milionerów, wymienimy przede wszystkim



p. Annę Szado. Pani Sz. jest od dwunastu lat gospodynią u pewnego emeryta wojskowego i cieszy się opinią doskonałej pracownicy. Na loterii klasowej gra od lat czterech, ale dotychczas trafiały się jej tylko najmniejsze wygrane. Gdy otrzymała wiadomość o fortunie, jaka na nią spadła, wpadła w stan oszołomienia, które ją dotychczas nie opuszcza. Na pytanie, jak zamierza rozporządzić pieniędzmi, p. Sz. odpowiedziała, że ofiaruje pewną sumę na dokończenie budowy kościoła w swej rodzinnej parafii, wspomocze swą rodzinę, pozostającą w ciężkich warunkach, poprzez pewne cele społeczne i narodowe, zwłaszcza FON, a za resztę kupi domek, by zapewnić sobie spokojną starość.



Pan Aleksander Wojciechowski jest pracownikiem umysłowym. — Wygrane sto sześćdziesiąt tysięcy złotych, po spełnieniu obowiązków obywatelskich, przeznaczona

na stworzenie własnego warsztatu pracy. Jest przekonany, że „siedemnasty milion” przyniesie mu trwale szczęście w jego dalszym życiu.



Pan Władysław Berasz myśli także o założeniu własnego przedsiębiorstwa handlowego i zakreśla sobie bardzo szerokie plany.

O popularności „siedemnastego miliona” świadczy następujący epizod, opowiadany przez panią Szado:

Po wyjściu z Dworca Głównego, pani Sz. wsiadła w siedemnastkę i zwróciła się do konduktora o wskazanie jej przystanku, na którym powinna wysiąść, by trafić na ulicę Długa do Loterii. Wówczas konduktor zapytał p. Sz., czy przyjechała ze Lwowa. Usłyszawszy odpowiedź twierdzącą, konduktor i pasażerowie zaczęli składać pani Szado gratulacje i wznosić okrzyki na jej cześć. Owacje trwały aż do opuszczenia przez nią tramwaju.

Wszyscy milionerzy zapatrzili się niezwłocznie w losy do pierwszej klasy czterdziestej trzeciej loterii, by wziąć udział w ciągnięciu, które rozpocznie się 19 października.

Program radiowy.

Piątek, 30 września.
Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna.
11: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu.
12.05: Audycja południowa. 14: Plyty.
15: Giełda. 15.15: Opowiadanie dla dzieci.
15.30: Audycja dla chorych. 15.45: Wiadomości gospodarcze. 16.45: Felieton. 17: Wiad. bież. 17.10: Koncert solistów. 18: Pogadanka. 18.10: Koncert solistów. 18.45: Nowości literackie. 19: Utwory fortepianowe. 19.20: Pogadanka. 19.30: Koncert rozrywkowy. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Pogadanka. 21.10: Koncert rozrywkowy. 21.50: Wiad. sport. 22: Koncert symfoniczny.

— Związek Pań Domu zawiadamia, że 1 października o g. 15-tej odbędzie się w lokalu Związku, Batorego 38, parter, staraniem Ligi Kooperatystek pokaz prania i czyszczenia proszkami produkcji spółdzielczej „Społem” oraz wystawa innych artykułów tegoż Związku. Pokaz poprowadzi instruktorka Ligi Koop. p. Sochacka z Warszawy. Wstęp wolny. Goście mile widziani.

— Ze Związku Rezerwistów. Staraniem Zarządu Grodzkiego Grupy Samorządowej Związku Rezerwistów we Lwowie odbędzie się uroczystość poświęcenia świątlicy i lokalu Zarządu Grodzk. w gmachu przy ul. Skarbkowskiej 26, III. p., oraz otwarcie strzelnicy Kola Rzeźni M. przy ul. Nowej Rzeźni. Dnia 2 paźdz. o 11.30 odbędzie się poświęcenie wspomnianego lokalu, a poświęcenie strzelnicy o 12. Po uroczystości zawody strzeleckie.

DOTĄD NIE MA ODPOWIEDZI NA NOTĘ POLSKA.

Warszawa, 29. 9. (PAT) Wbrew wiadomościom, rozpowszechnianym przez niektóre źródła zagraniczne, odpowiedź czeska na notę polską do godz. 22-ej nie nadeszła. Wobec tego sytuacja pozostaje nadal otwarta.

MIN. KOŚCIAŁKOWSKI U PANA PREZYDENTA R. P.

Warszawa, 29. 9. (PAT) P. Prezydent R. P. przyjął w dniu dzisiejszym P. Ministra Opieki Społecznej Mariana Kościalkowskiego.

SOLIDARNOŚĆ POLAKÓW Z AMERYKI.

Warszawa, 29. 9. (PAT) Od Stowarzyszenia Polskich Obrońców Ojczyzny w m. Edentown (St. Zjedn.) nadeszła następująca depesza:

„Łączymy się solidarnie z wężą całego narodu i domagamy się przyłączenia do Polski Śląska Zaolzańskiego”

WOJEW. GRAZYŃSKI DO MŁODZIEŻY.

Katowice, 29. 9. (PAT) Przewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego wojewoda dr Grażyński wydał rozkaz do harcerzy, podkreślając, że harcerstwo polskie w ważnym momencie dziejowym zajęło od razu zdecydowane stanowisko.

Giełda z dnia 29 września.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgia 90.80, Berlin 213.07, Amsterdam 287.70, Kopenhaga 113.30 Londyn 25.34, N. Jork 534 1/4, kabeł 534 1/2, Oslo 127.00, Sztokholm 130.80, Zurych 120.50, Włochy 28.17. Papiery wartościowe: wewn. 64.50 3 inwest. 1 em. 81. 2 em. 82. 5 konwers. 67.50, 4 premj. dolar. 41.00, Akcje: Bank Polski 123.50, Cukier 37.75, Węgiel 34.25, Lilpop 85, Modrzewów 18.50, Ostrowiec 60.50, Zyrardów 60.00.

KRONIKA MIEJSKA.

Dwa samobójstwa. Wczoraj na ul. Sykstuskiej usiłował popełnić samobójstwo przez zadanie sobie rany szczyrzykiem w okolicę brzucha Stanisław Krzyżanowski, płatniczy hotelu „Europejskiego”, zamieszkały przy ul. Ormiańskiej 25. Wzwanego Pogotowie odwiezło go do szpitala. Powodem usiłowanego samobójstwa było zwolnienie go z pracy. — Drugi zamach samobójczy wydarzył się wczoraj w ustępie przy ul. L. Sapiehy l. 29, gdzie niejaki Roman Stefaniuk, artysta rewiowy, zamieszkały w Lwówce w zamiarze samobójczym napadł się amoniakiem. Pogotowie ratunkowe w stanie nieprzytomnym odwiezło go do szpitala. Powodu usiłowanego samobójstwa nie stwierdzono.

Z KRAJU.

W Zaleszczykach odbył się z inicjatywą O. Z. N. wiec manifestacyjny, na którym po przemówieniu reagenta Pniewskiego zapadła jednogłośnie uchwała, żądająca powrotu Śląska zaolzańskiego do Polski.

W Przeworsku odbyła się na rynku przy udziale około 2 tysięcy uczestników żywiłowa manifestacja na rzecz rodaków z za Olzy.

We wszystkich większych osiedlach powiatu zborowskiego odbyły się w dniu 25 września b. r. manifestacyjne zebrania społeczeństwa polskiego, na których powzięto rezolucje w sprawie ziemi zaolzańskiej.

Na zebraniu Federacji P. Z. O. O. w Samborze jednogłośnie uchwalono przystąpić do przeprowadzenia rejestracji ochotników do Legii zaolzańskiej.

Trzej chłopcy w Krzywenkiem pow. Kopczyńce pasąc bydło, znaleźli granat pochodzący z czasów wojny. Jeden z nich, 15-letni Roman Kuź manifestując granatem spowodował wybuch, skutkiem którego został zabity na miejscu. Towarzysze jego odnieśli ciężkie uszkodzenia ciała i zostali przewiezieni do szpitala powszechnego w Czortkowie.

ZE ŚWIATA.

Posiedzenie wielkiej Rady faszystowskiej zostało odłożone do dnia 6 października do godz. 22.

W jednej z fabryk w pobliżu Hamburga nastąpił wybuch, wskutek którego 13 robotników poniosło śmierć.

Czechosłowacja przeżywa ostatnie dni.

Terror w stosunku do Węgrów i Słowaków.

Budapeszt, 29. 9. (PAT) Prasa z oburzeniem omawia propozycje rządu czeskiego podjęcia rokowań z Węgrami na zasadzie planu statutu mniejszościowego Hodży. Dzisiaj nie może być mowy o statucie Hodży.

Cały świat nie ma wątpliwości, że Czechosłowacja przeżywa ostatnie dni, a tylko czescy meżowie stanu nie mogą się rozstać z manią wielkości.

Budapeszt, 29. 9. (PAT) W ciągu dnia wczorajszego znowu przeszli na stronę węgierską liczni uchodźcy z Czechosłowacji, przeważnie żołnierze. Uchodźcy opowiadają, że armia czeska tylko przemocą trzymaną jest w karności.

W Ungwar doszło do starcia między Węgrami i żandarmami czeskimi oraz bojówkami komunistycznymi. Po licznej aresztowała trzech węgierskich dziennikarzy.

W poniedziałek wieczorem na całej Słowaczynie wyłączono prąd elektryczny, aby uniemożliwić całej ludności słuchanie mowy Hitlera.

Budapeszt, 29. 9. (PAT) Według wiadomości, teraz dopiero przenikających, w Czechosłowacji szaleje coraz większy terror. Od soboty aresztowano 200 działaczy mniejszościowych węgierskich. Od wczoraj wzmógł się specjalnie terror w stosunku do Słowaków. Na terenie ca-

łej Słowaczyny przeprowadzane są masowe aresztowania wszystkich wybitniejszych osobistości, podejrzanych o sprzyjanie narodowościom słowackim.

Budapeszt, 29. 9. (PAT) Mobilizacja na Węgrzech nie była ogłoszona i poza zarządzeniami w pobliżu granicy czechosłowackiej żadne inne zarządzenia nie były wydane.

Dziś Kino

Najnowsze arcydzieło wytwórni Metro-Goldwyn-Mayer

które wszystkich zadowoli p. t.

Casino

LISTY Z POLA BITWY

W głównej roli: Margaret Sullivan, James Stewart

Sensacja!

Erotyka!

Napięcie!

Rząd węgierski określa swoje stanowisko.

Budapeszt, 29. 9. (PAT) Poseł węgierski w Pradze zakomunikował min. Krocicie następujące stanowisko rządu węgierskiego w związku z deklaracją rządu czechosłowackiego:

Rząd węgierski, na podstawie praktycznego wykonania prawa samostanowienia narodów oraz całkowitej równości praw, uważałby za nieprzyjacz-

ne stanowisko wszelką dyskryminację zastosowaną ze szkoda narodowości węgierskiej.

Posel węgierski wyluszczył następującą opinię rządu węgierskiego, iż celem zapewnienia pokojowej ewolucji byłoby wskazane, aby postulaty węgierskie zostały rozstrzygnięte jednocześnie z zagadnieniem niemieckim.

Chamberlain o roli mediacyjnej Anglii.

Londyn, 29. 9. (PAT) Chamberlain wygłosił przemówienie na temat sytuacji międzynarodowej i stanowiska Wielkiej Brytanii.

Stoimy obecnie — powiedział m. in. Chamberlain — wobec sytuacji, jakiej nie było od roku 1914.

Sytuacja w czerwcu polegała na tym, iż rokowania czesko-sudeckie utknęły na martwym punkcie i powstały obawy poważnych powikłań.

Rząd brytyjski stanął przed trzema alternatywami. Albo powstanie groźba wojny z Niemcami, gdyby zaatakowały Czechosłowację, albo moglibyśmy pozostać na uboczu, pozwalając na rozwój wypadków, lub wreszcie mogliśmy usiłować znaleźć pokojowe rozwiązanie w drodze mediacji.

Pierwszą alternatywę odrzuciliśmy. Nie mamy traktatowych zobowiązań (okłaski i okrzyki) z Czechosłowacją i zawsze odmawialiśmy wzięcia na siebie takich zobowiązań.

Druga alternatywa też nam nie odpowiadała; dlatego postanowiliśmy zwrócić się ku trzeciej, a mianowicie do dzieła mediacji.

Wyrażając się z uznaniem o wysiłkach Runcimana, Chamberlain oświadczył, iż ostateczne niepowodzenie Runcimana nie było jego winą. Runciman i jego towarzysze dzięki swym długoletnim i wyczerpującym wysiłkom na rzecz pokoju pozyskali szacunek i zaufanie obu stron.

W końcu swego przemówienia Chamberlain oświadczył, iż Hitler zaprosił go, by jutro spotkał się z nim w Monachium; zaproszeni zostali również Mussolini i Daladier.

Po tym oświadczeniu Izba odroczyła swe obrady do poniedziałku.

Tajna radiostacja polska znowu czynna.

Cieszyn, 29. 9. (PAT) Po dwudniowej przerwie odezwała się ponownie tajna radiostacja polska na Śląsku Zaolzańskim. Spaecker zapowiedział, że przerwa została spowodowana zdekompilowaniem personalu. Spaecker

zapowiedział odtąd regularne audycje między 9 a 10, 16 a 18 i po 24-tej. Audycja wczorajsza poświęcona była złożeniem hołdu poległym w walce o przyłączenie Śląska do Macierzy.

Czesi zamierzają zniszczyć Sudety.

Rzym, 29. 9. (PAT) Ag. Stefani donosi z Pragi, że miasto od zeszłego piątku tj. od dnia zarządzenia mobilizacji, żyje w atmosferze podniecenia. Mobilizacja powszechna uważana

jest za pierwsze stadium t. zw. „planu Benesa”, po którym ma przyjść zamach komunistyczny, przygotowywany z wiedzą czeskich kierowniczych.

Czesi robią wszystko co leży w ich mocy, aby doprowadzić do ogólnego zamętu w Europie.

Ruch uliczny jest sparaliżowany, szaleje terror, donosicielstwo i cenzura. Aresztowania na tle politycznym są coraz częstsze.

Po godz. 18 Praga pogrążona jest w ciemnościach. Na ulicach widać nieliczne samochody, które jeszcze nie zostały zarekwirowane. Kursują one z przyćmionymi światłami. Na wielu skrzyżowaniach ulic wykopano rowy strzeleckie i ustawiono gniazda karabinów maszynowych.

Wszyscy niemal cudzoziemcy, w tej liczbie korespondenci zagraniczni, wyjechali z Pragi.

Berlin, 29. 9. (PAT) Według wiarogodnych wiadomości z obszaru sudecko-niemieckiego, Czesi zamierzają przed swym odwołaniem przeprowadzić planową i oddawna przygotowaną akcję zniszczenia wszystkich elektrowni i gazowni oraz urządzeń niezbędnych dla pozostającej ludności.

Tragiczne zmagania ludności polskiej z Czechami.

Cieszyn, 29. 9. (PAT) Podczas wczorajszej nocy na Śląsku Zaolzańskim odbyły się największe dotychczas starcia zbrojne Polaków z czeską żandarmerią. Słychać było w wielu punktach Śląska Zaolzańskiego ożywioną wymianę strzałów oraz huk amunicji. Poważne starcia miały miejsce w okolicach Jablonkowa oraz na linii Trzyniec—Końska—Kropice.

Cieszyn, 29. 9. (PAT) Coraz większe oddziały polskie kryją się w lasach głównie w miejscowościach podgórskich. Są to zbiegowie z wojska czeskiego, którzy nie mogli się przedostać przez granicę, i robotnicy polscy zwolnieni ostatnio z pracy.

Dla tropienia Polaków w lasach i górach odkomenderowano znaczne oddziały wojskowe, żandarmerii i policji. Każdej nocy dochodzi do krwawych starć, które zamieniają się w regularne bitwy.

Nocy wczorajszej w okolicy Jablonkowa zrozpaczona i bezbronna ludność polska rzuciła się z gołymi rękami na uzbrojone oddziały wojskowe. W kilku miejscowościach rozbrojono żandarmerię i wojsko. Znaczne straty po obu stronach nie są dokładnie dotychczas znane.

Cieszyn, 29. 9. (PAT) Na terenie całego Śląska Zaolzańskiego żandarmeria czeska przeprowadza masowe aresztowania wśród członków polskich drużyn harcerskich. Ostatnio aresztowano w okolicach Karwiny 5 młodych harcerzy, poniżej lat 14, pod zarzutem przechowywania broni, mimo że przesłuchania dały wynik zupełnie negatywny. Aresztowani pozostają nadal w więzieniu.

NARADA AMBASADORÓW Z MIN. BECKIEM.

Warszawa, 29. 9. (PAT) Min. Beck przyjął wczoraj ambasadora amerykańskiego Drexel Biddle, ambasadora rumuńskiego Ryszarda Franasovici, posła szwedzkiego J. de Lagerberta.

ROZMOWA RZYMSKA BASTIANINI — DŁUGOSZEWSKI.

Rzym, 29. 9. (PAT) Przed wyjazdem do Monachium Mussolini odbył rozmowę z wiceministrem spraw zagranicznych Bastianinim.

Następnie Bastianini przyjął ambasadora R.P. gen. Wienawę-Długoszewskiego.

MUSSOLINI I CHAMBERLAIN W DRODZIE DO MONACHIUM.

Rzym, 29. 9. (PAT) Mussolini opuścił o godz. 18 Rzym w towarzystwie min. Ciano pociągiem nadzwyczajnym, udając się do Monachium. Na dworcu żegnali go wszyscy ministrowie i tłumy ludności.

Londyn, 29. 9. (PAT) Premier Chamberlain wylatuje dziś rano do Monachium. Konferencja 4 premierów rozpocznie się dziś w Monachium o godz. 3.

JÓZEF BIENIASZ

LAWINA IDZIE...

(Fragment powieści)

Nieodłącznym towarzyszem Hanecki Rogoszówny jest biały owczarek. Takie duże, kudłate bydlę o naiwnych ślepiach i różowym nosie. Nazywa się Wiarus. Nigdy nie opuszcza swojej pani, jakby się bał, żeby jej kto nie uczynił jakiej krzywdy.

Swoją drogą Wiarus ma wielki respekt dla Montwiłły i nauki jazdy na deskach. Podczas ćwiczeń przysiadła na zadku naprzeciw narciarzy i gapi się z wywalonym jęzorem. Jest tak absurdalnie biały, że na tle śniegu odrzynają się jeno ślepia, różowy nos i czerwony jęzor. Kudły Wiarusa zlewają się idealnie z bielą śniegu. Prawie go nie widać, jak siedzi nieruchomy. Tak wygląda, jakby Rogoszówna ulepiła sobie ze śniegu psiego bałwana, któremu w miejsce ślepiów wetknęła dwa guziki od swetera, nos posmarowała bładym różem, a jęzor nakarminowała pomadką do ust. Strasznie śmieszna bestia!

Tak siedzi nieruchomo pół godziny,

godzinę i gapi się, poziewując. Ma taki wyraz pyska, jakby się doskonale wyznawał na białym sporcie. Kiedy Montwiłło krzyczy, pies zwraca ku niemu mordę z różowym nosem i patrzy zdziwiony.

— Czemu tak krzyczysz, kiedy tu wszędzie biało i cicho? I czemu się irytujesz, ty śmieszny, dwulapy pajaścu? Psi szczerk harmonizuje od biedy z śnieżnymi przestrzeniami, ale ci ludzie wprowadzają wszędzie tyle przykrego harmideru!.. Doprawdy dziwne istoty! Wciąż wrzeszczą, a każdy na swój sposób, że nigdy nie wiadomo o co komu chodzi!..

Wiarus ożywia się dopiero w czasie praktycznych ćwiczeń w jeździe. Przy podejściach kołuje w potężnych susach dokoła swojej pani i szczerka. Śmieje się urwis, że ludzie chodzą tak niezdarnie. Przecie nie ma to, jak być psem!.. Bez desek, bez butów, jeno tak na bosaki pies śmiga sobie po górach i dolinach, zawsze wesół, wciąż rado-

śnie rozszczękany, nie jak ludzie, co się ledwo ruszają, zawsze źli albo smutni. Był pan dobry — wszystko dobre. Piękny ten psi świat!..

W dowód rozpierającej go radości, Wiarus przypada przednimi łapami do śnieżnego żywiołu, wsadza weń mordę, bierze w pysk trochę białych krup i zajada ze smakiem. W ten sposób gasi pragnienie, a równocześnie ostudza potniki na jęzorze. Potem znów sadyi, szczerka, tarza się i nagle strzela mu coś do łba. Z największym impetem zbiega z góry na dół, wprost na ślamazarnie schodkującą panią. Niechby na nią wpadła z tym rozmachem taka masa psiego cielska to no! Zwaliliby z nóg, jak nic. Ale Wiarus sam wie o tym najlepiej. Wcale nie myśli urządzić aż takich psikusów. On robi to tylko na „niby”. Bo na krok przed narciarką osadza się przy użyciu swoistej kristianii, huknie: wuh! — i już go niesie gdzie indziej.

Ale to nie wszystko. Psisko urządza czasem jeszcze gorsze kawały. Idzie z tyłu i naraz chwyci zębami tył narty albo wyrwie kijek, a potem w nogi. Ani się doprosić, żeby oddał. Na nic perswazje, na nic nawet groźby. Wia-

rus rozciąga się brzuchem wygodnie na śniegu, w przednich łapach trzyma swoją zdobycz i łypie roześmianymi ślepiami. A przy tym udaje, że nie widzi, jak zbliżają się ludzie, by mu kijek odebrać. Dopiero kiedy ktoś podejździe tak, że jeno ręką sięgnąć, pies chwyta błyskawicznie bambus do pyska i zadarłszy okon, odsadza się na kilkadziesiąt kroków, oczekując nowej zaczepki. Takie łajdaczyśko!..

Wiarus liczy cztery lata, a czasem robi minę, jakby miał osiem. I żeby przynajmniej pochodził z jakiego znakomitego rodu albo z zagranicy! Żeby to miał metrykę!.. Ale gdzie tam! Jest zwyczajnym psem huculskim i urodził się w Czarnohorze w pasterskiej stajni. Jeszcze jego ojciec pasł krowy i owce na poloninie, a matka wyjadała ukradkiem świniom osypkę. Tacy to przodkowie Wiarusa. A ten wyleguje się dziś po pańsku na wygodnym sienniku, je z talerza i chodzi z panią na wycieczki. Nie wie nawet, jak wygląda łańcuch, co znaczy nieśwola, co psia buda, gdzie w lecie leje się w kudły, a w zimie szczybie po piętach, że trzeba je dobrze chować w futro, by nie odmrozić. (Dok. nast.)

„Dzień Rezerwisty”

W dniu 2 października b. r. organizuje Związek Rezerwistów na całym obszarze Rzeczypospolitej „Dzień Rezerwisty”.

Obchód „Dnia Rezerwisty” ma wykazać sprawność organizacyjną i dyspozycyjność żołnierską tych wszystkich obywateli, którzy uczynili zadość obowiązkowi służby wojskowej, tak w czasie wojny, jak i pokoju — ma być odświeżeniem ich wspomnień i przeżyć żołnierskich.

Wszyscy rezerwiści — bez względu na stopień wojskowy i stanowisko społeczne, to awa wielka Armia Rezerwowa, która ujęta w kierownicze kadry wojska stałego, przekształci się może w każdej chwili na rozkaz Naczelnego Wodza w potężną, walczącą Armię Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Obchód „Dnia Rezerwisty” stać się powinien zwłaszcza w bieżącym roku bardzo potężną manifestacją, godną pojęcia i znaczenia Armii Rezerwowej obejmującej swym zasięgiem miliona-

KONSUL BRAZYLIJSKI W GDANSKU.

Gdańsk, 29. 9. (PAT) P. Prezydent R.P. w porozumieniu z Senatem W.M. Gdańska udzielił exequatur p. Raulowi Vachias w charakterze konsula St. Zjedn. Brazylii w M.M. Gdańsku.

APEL AKTORÓW.

Warszawa, 29. 9. (PAT) Przed rozpoczęciem wczorajszych przedstawień aktorzy scen polskich we wszystkich teatrach warszawskich zwrócili się do publiczności z apelem w sprawie Śląska Zaolzańskiego.

DZIEŃ WOLNY OD NAUKI

Warszawa, 29. 9. (PAT) Dzień 31 października b. r. przegradzający międzydzielę i Wszystkich Świętych oraz Dzień Zaduszny będzie w roku bieżącym wyjątkowo wolny od nauk szkolnej.

START „GWIAZDY POLSKI” 1 PAŹDZIERNIKA.

Zakopane, 29. 9. (PAT) Wszystkie przygotowania do wlotu mają być ukończone do piątku 30 b. m. O ile warunki atmosferyczne pozwolą, ostatnie prace przed wzlodem odbędą się w nocy z piątku na sobotę, a sam lot nastąpi w sobotę 1 października we wczesnych godzinach rannych.

Kronika kulturalna.

Wieczór regionalny w Gorlicach. W wieczorze regionalnym w sali Sokoła w Gorlicach w dniu 8 bm. wziął udział zespół regionalny z Łużnej, rodzinnej miejscowości poety Wacława Potockiego. Zespół ten odtworzył tradycyjny zrywaj p. t. „Ganie na Pogórze” z tańcami i śpiewami oraz z pokazem miejscowych strojów z przed stu laty. Atrakcją wieczoru był również występ gorlickiego tenora Kazimierza Liszki i zespołów kół gospodyń wiejskich z Szalowej i Kobyłanki które odtworzyły obrzęd weselny na Pogórze.

Fabryka wyrobów porcelanowych w Cmielowie zadekarowała wybudowanie własnym kosztem 2-klasowej szkoły powszechnej na południowym krańcu Rzplitej w Skalniku w pow. jasielskim (Beskid Niski). Miejsce, w którym ludność polska przyjęła tę wiadomość z wielką wdzięcznością. Zakupiona już została parcela pod szkołę, której budowa rozpocznie się z okazji zbliżającego się 5-go tygodnia szkoły powszechnej.

Gromada Libusza w pow. gorlickim w pośpiesznym tempie buduje nowy budynek szkolny, ponieważ dotychczasowy budynek został zniszczony przez częste powodzie, podmywany wskutek niskiego położenia nad rzeką Libuszańką.

we rzesze zaprzysiężonych obrońców Ojczyzny.

PROGRAM DNIA REZERWISTY WE LWOWIE.

Godz. 9-ta — zbiórka oddziałów rezerwistów na Rynku Lwow. (strona pln.); godz. 9.30 — Msza św. w kościele OO. Dominikanów; godz. 10-ta — Rewia oddziałów rezerwistów na Rynku (raport, przemówienie); godz. 10.45 — defilada na placu Mariackim.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE

Km. 774/38. Sprawa egzek. Syndykatu Zbożowego przeciw Władysławowi Gerin-ger pto 565 zł. 26 gr. Koszta insercji 16 zł. 30 gr. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Tlustem, urzędujący w gmachu Sądu grodzkiego w Tlustem przy ul. Piłsudskiego 87 biuro Nr. 12 na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że w dniu 25 października 1938 o godzinie 9 rano w Miłowcach odbędzie się publiczna sprzedaż ruchomości a mianowicie: 1 wózek, 1 powóz, 4 woly, oszacowane na łączną kwotę 1.300 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tluste, 26 września 1938. 2999K

Km. 767/38. Sprawa egzek. Państw. Banku Rolnego przeciw Władysławowi Gerin-ger pto 4.110 zł. 76 gr. zpn. Koszta insercji 16 zł. 40 gr. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Tlustem, urzędujący w gmachu Sądu grodzkiego w Tlustem przy ul. Piłsudskiego 87 biuro Nr. 12 na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że w dniu 20 października 1938 o godzinie 9 rano w Miłowcach odbędzie się publiczna sprzedaż ruchomości, a mianowicie: 2 woly, 3 stery koniczyny, 1 sterta jęczmienia, oszacowane na łączną kwotę 9.900 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tluste, 25 września 1938. 2998K

II. Km. 1838/38. Komornik Sądu grodzkiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 21 października 1938 o godz. 10-tej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do dłużniczki w Bystrzawie, ul. Drohobycka, składających się z 1 kasy ogniotrwałej, 1 maszyny do pisania „Underwood”, 30 m. sześć. desek różnej dymensji, 10 m. sześć. materiału tartego skrzynkowego, 30 m. sześć. desek różnych, 90 mb. rur 1 cal., 1 szyny żelaznej 6 m., 1 maszyny Zuckermana, 20 m. sześć. kłoców sosnowych, 250 szt. parkanu. ocenionych na łączną sumę 6030 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji, w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży.

VIII. Km. 1085/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rew. VIII-go z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Grotgera 10, na zasadzie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3-go października 1938 r. o godzinie 12-tej w południe we Lwowie przy ul. Wuleckiej 28 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z urządzenia domowego itp. wartości 2.570 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.
Lwów, 16 września 1938. 3006K

XI. Km. 575/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 3-go października 1938 o godz. 10-tej odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, należących do dłużnika w jej mieszkaniu lokalu we Lwowie przy ul. Karpińskiego 9, składających się z przedmiotów urządzenia domowego które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru XI.
Lwów, 9 września 1938. 3004K

Km. 1486/38. Obwieszczenie. Dnia 7-go października 1938 o godzinie 12-ej min. 30 w Wiśniowczyku sprzedaje się przez publiczną licytację następujące ruchomości: około 300 kóp pszenicy na polu od strony Wiszenek w 2 stertach. Łączna suma oszacowania wynosi kwotę 8.000 zł. Ruchomości można oglądać w dniu poprzedzającym licytację od godz. 9-tej rano do godz. 15-tej w miejscu zamieszkania dłużnika.

Komornik Sądu Grodzkiego
Podhajce, 21 września 1938. 3009K

V. Km. 920/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego we Lwowie rewiru V., mający kancelarię we Lwowie, ul. Grodzickich Nr. 4 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 października 1938 r. o godz. 9.20 we Lwowie, ul. Piastów Nr. 23 odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości, składających się z dwóch kredensów palisandrowych, 8 krzesel obitych skórą, 2 foteli, 2 szaf jasnych, 1 psychy, 2 ubrań, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.400. Ruchomo-

ści można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru V.
Lwów, 20 września 1938. 3005K

IV. Km. 740/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IV. Ferdynand Kiesel, mający kancelarię we Lwowie, ul. Janowska L. 18 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 listopada 1938 o godzinie 9-ej we Lwowie w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie przy ul. Sądowej L. 7 w sali Nr. 1 biuro Nr. 1 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników 1) Dra Benedykta Kofflera i 2) Józefiny vel Perli Koffler nieruchomości obj. whl. 1058/II. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, położonej przy ul. Podleśkiego L. 5 we Lwowie, na którą składają się parcela budowlana oznaczona L. kat. pb. 1772/4 o powierzchni 397 m kw. = 110 s. kw., która poza powierzchnią przeznaczoną na podwórze jest zabudowana budynkiem II-piętrowym czynszowym murywanym z cegiel z dwoma skrzydłami oficynowymi w całości podpiwniczonym. Realkność posiada urządzoną księgę hipoteczną przechowaną w Sądzie okręgowym we Lwowie, ul. Rutowskiego L. 13. Nieruchomość oszacowana została na sumę 96.094 zł. 50 groszy, cena zaś wywołania wynosi 72.070 złotych 88 groszy. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości 9.609 złotych 45 gr. Rekojmie należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7 Oddz. I. drzwi Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego,
Rewiru IV.

Lwów, 10 września 1938. 2996K

Km. 459/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przeworsku, urzędujący w Przeworsku przy ul. Rynek 138 w sprawie egzekucyjnej Gimpel Teicha w Dynowie ca Stanisław Grzebyk w Tarnawce i Witold Kellerman w Zuklinie o zł. 200 zpn. na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 października 1938 r. odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji, a to: I. u Witolda Kellermana w Zuklinie o godz. 11.30 30 q pszenicy w ziarnie oszacowanej na kwotę zł. 600 zaś II. o godz. 15-tej u Stanisława Grzebyka w Tarnawce jednej krowy czerwonej, oszacowanej na kwotę zł. 200. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Przeworsk, 22 września 1938. 3011K

Km. 430/38. Krakowskie Tow. Wzaj. Ubezpiecz. w Krakowie ca Fabryka Karoserii w Kańczudzie. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przeworsku Mgr. Andrzej Kuduk, mający kancelarię w Przeworsku przy ul. Rynek Nr. 138 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 października 1938 o godz. 10-tej w Kańczudzie odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Fabryki Karoserii w Kańczudzie, składających się z jednego auta firmy „Ford” oszacowanych na łączną sumę zł. 1500. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Przeworsk, 22 września 1938. 3010K

III. Km. 1311/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przemyślu rew. III. Czesław Wachal, mający kancelarię w Przemyślu, ul. H. Kollataja Nr. 2 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 października 1938 o godz. 8.30 w Duńkowiczkach odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, składających się z 3 krow czarno-krasych, oszacowanych na łączną sumę zł. 600. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Przemyśl 27 września 1938. 3007K

VI. Km. 1951/37 i 667/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego Rew. VI. we Lwowie, Władysław Łowicki, mający kancelarię przy ul. Łyczakowskiej 27 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 listopada 1938 o godz. 11-tej w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7 w sali rozpraw Oddz. I. drzwi Nr. 1 w parterze odbędzie się pierwsza sprzedaż w drodze publicznej go przetargu nieruchomości obj. whl. 358

śródm. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa, składającej się z parc. bud. lkat. 4086 z wnoszącym się na niej budynkiem czynszowym, mieszkalnym, murywanym, dwupiętrowym o 2 skrzydłach oficynowych położonej przy ul. Strzeleckiej 8, bliżej opisanej w załączniku do protokołu opisu i oszacowania z dnia 23 lutego 1938 do sygn. VI. Km. 1951/37, stanowiącej własność dłużników Izaka Kahane i Jettji Gitli 2 m. Kahane po połowie. Nieruchomość ma urządzoną hipotekę przy Sądzie okręgowym we Lwowie i została oszacowana wraz z przynależnościami na kwotę 64.900 zł., cena zaś wywołania wynosi 48.675 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości 6.490 złotych. Rekojmie należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7 Oddz. I. drzwi Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VI.

Lwów, 21 września 1938. 3012K

AMORTYZACJE.

I. T. 14/38. Na wniosek Antoniny z Saliów Ziemiańskiej, Anny z Ziemiaków Czapskiej i Marii Rogowskiej zastąpionych przez adwokata Dra Bronisława Miętusa w Myślenicach — podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać. Wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu pół roku od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu Sądowi. Także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznałby Sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczka władkowa Kom. Kasy Oszczędności Miasta Krakowa Nr. 1419 opiewająca na kwotę 2302 dol. 27 ct. Stanów Zjedn. Am. Północnej na nazwisko Tomasza Ziemiaki.

Sąd okręgowy Wydz. I. civ.

W Krakowie, dnia 6 sierpnia 1938. 3001

V. Nr. 379/38. Edykt. Zarządca postępowania celem umorzenia książeczek wkładowych Miejskiej Kasy Oszczędności w Kołomyi. 1) Nr. 36.049/S opiewająca na 754 zł. 55 gr. na imię Heleny Stendig. 2) Nr. 36.048/S opiewająca na 137 zł. 15 gr. na imię Bank Gospodarstwa Krajowego. Posiadacy tychże książeczek mają zgłosić swe prawa do 6 miesięcy, inaczej Sąd pozabwi ich znaczenia.

Sąd grodzki Oddział V

Kołomyja, dnia 12 września 1938 r. 3000

ROZMAITE.

Prez. 12021/38. Edykt. Sąd grodzki w Zmigrodzie odnowił zaginione wskutek wypadków wojennych całe wykazy hipoteczne księgi gruntowej dla gminy katastralnej Świdłiska oznaczone liczbami I do 324. Te odnowione wykazy hipoteczne wchodzi w życie dn. 8 październ. 1938 r. Od tego dnia nabycie, przeniesienie lub zniesienie nowych praw własności, praw zastawu i innych nowych praw hipotecznych, może nastąpić jedynie przez wpis do tychże odnowionych wykazów hipotecznych. Celem ustalenia powyższych wykazów hipotecznych, wdraża się postępowanie w myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 1871 r. L. 96 austr. Dz. u. p. i wzywa się: a) osoby, które na podstawie prawa nabytego przed dn. 8 październ. 1938 r. żądają zmiany wpisów prawa własności lub posiadania, bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub też w inny sposób. b) osoby, które już przed dn. 8 października 1938 r. nabyły na nieruchomościach powyższych wymienionych wykazami hipotecznymi objętych, lub też na ich częściach prawa zastawu, nadzastawu, służebności, albo inne prawa nadające się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa powinny być wpisane jako należące do dawnego stanu ciężarów, a dotąd nie zostały wpisane, ażeby do dnia 8 stycznia 1939 r. włącznie w Sądzie grodzkim w Zmigrodzie, w którym odnowione wykazy hipoteczne można przejrzeć, zgłosiły swe rozszczenia, inaczej bowiem rozszczeń tych nie możnaby już dochodzić przeciw osobom trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w dobrej wierze, na zasadzie wpisów niezaczepionych. Zgłoszenia konieczne są także wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są wiadczone z rozstrzygnięcia sądowego, albo gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. Przywrócenie do poprzedniego stanu z powodu zaniedbania terminu edyktałego, lub przedłużenie tego terminu dla poszczególnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.

Kraków, dnia 24 września 1938 r. 3002